



# Unilukkari



Kuhmon seurakunnan tiedotuslehti 1/2023  
Puh. (08) 617 2371, www.kuhmonseurakunta.fi

Unilukkari on kirkonvartija eli suntio, jonka tehtäviin aikoinaan kuului kirkossa nukkuvien herättäminen.

## Kuhmossa tavoitteena turvallinen koulu

**K**uhmossa käytössä olevan perusopetuksen opetussuunnitelman mukaan opetukseen osallistuvalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön, jossa työrauha ja opiskelun esteetön sujuminen on varmistettu.

Työrauhaan halutaan vaikuttaa monilla koulun keinoilla, joista keskeisiä ovat opettajan antama ohjaus ja palaute, yhteistyö sekä yhteinen vastuunotto ja huolenpito.

Tämän varmistamiseksi Kuhmo on ollut pitkään mukana KiVa Koulu -ohjelmassa. Se on professori Christina Salmivallin johdolla kehitetty kiusaamisen vastainen toimenpideohjelma.

Tuupalan yhtenäiskoulun rehtori **Marjut Kyllönen** kertoo, että Kuhmo lähti ohjelmaan mukaan jo 2010-luvun alussa KiVa Koulu -ohjelman alkuvaiheesta lähtien.

– KiVa Koulun tavoitteina ovat kiusaamisen ehkäiseminen ohjelmaan kuuluvan materiaalin avulla, tehokas puuttuminen kiusaamistilanteisiin ja selvittelyssä olleiden tapausten seuranta. Ohjelman olennainen osa on ennalta ehkäisevä toiminta.

### Kiusaamiseen on puututtava heti

Erilaisista toimenpiteistä huolimatta kiusaamista ilmenee vuosittain oppilaiden keskuudessa. On kuitenkin muistettava ero kiusaamisen, joka on toistuvaa, jatkuvaa pitkäkestoista, valtasuhteisiin liittyvää ja vaikkapa välitunnilla sattuneiden erimielisyyksien ja riitatilanteiden välillä.

Kaikki aikuisten tietoon tulleet kiusaamistapaukset selvitetään ja käydään rehtori Kyllösen mukaan



*Kiusaamisen verkot syntyvät helposti, kun koululaiset ovat yhdessä. Kiusaamisen ympärille syntyy tutkimusten mukaan ryhmä, jossa on mukana: kiusaaja, kisattu, kiusaajan apurit, kannustajat, kiusatun puolustajat tai kiusaamisen hiljaiset hyväksyjät. Pahinta ei olekaan pahojen ihmisten pahuus vaan hyvien ihmisten hiljaisuus. Kuva: Martti Huusko*

läpi. Myös riitatilanteita ja erimielisyyksiä selvitetään.

Tärkeänä hän pitää myös ilmi tulleiden ja selviteltyjen tapausten seurannan. Koulu haluaa varmistua siitä, ettei kiusaaminen muuta muotoaan vaan loppuu.

– Osa tapauksista ratkeaa helposti, mutta osa syystä tai toisesta jatkuu. Silloin otamme uudelleen yhteyttä vanhempiin.

Keskeiseksi rehtori Marjut Kyllönen nostaa lasten tunnetaitojen, vuorovaikutustaitojen ja empatiakyvyn kehittämisen normaalin kou-

lunkäynnin ohessa.

– Myös lapsille toisten huomioiminen ja toisten hyväksyminen yksilöllisine piirteineen on tärkeää.

### Lasten hyväksi tehty paljon työtä

Tuupalan yhtenäiskoulun apulaisrehtori **Tiina Ahtonen** tunnistaa kiusaamisen ja siihen puuttumisen koulu yhteisön yhdeksi haasteeksi, mutta erittäin tärkeäksi asiaksi. Some-kiusaaminen älypuhelimien myötä on lisääntynyt ja siihen puut-

tuminen koulun aikuisille on haastavaa.

– Kiusaamisen kitkeminen vaatii systemaattista seuranta. Pienimpiinkin asioihin on puututtava, hän korostaa. Lisäksi hän toivoo, että lapset ja nuoret uskaltavat kertoa kiusaamisesta.

– Erityisesti alakoulussa kiusaamistapaukset on selvittävä heti, koska pienet lapset unohtavat tapahtumien kulun nopeammin ja toistuvasti kiusaamisiin on puututtava, ettei lapsille jää pelkotiloja. Tällöin myös kiusatun ja kiusaajan

vanhemmille menee ilmoitus tapahtuneesta.

Koulu haluaa, että vanhemmat tietävät, mitä lapsille on tapahtunut.

Vanhemmat käyttäytyvät koulun yhteydenottoihin apulaisrehtori Ahtosen mukaan vaihtelevasti. Tärkeintä silloin on, että tapahtunutta käsitellään arvostavasti.

– Haastava tilanne on erityisesti niille vanhemmille, joiden lapsi paljastuu kiusaajaksi.

Apulaisrehtori **Tiina Ahtonen** miettiikin, saavatko vanhemmat tukea tilanteeseen ja omaan kasvatustehtävään – olipa kyseessä kiusaajan tai kiusatun perhe. Yhdessä kasvatamme ja ohjaamme lapsia!

### Kaveritaidot ovat kaikille tärkeitä

Suvaitsevaisuus, sosiaaliset taidot ja toisten ihmisten kunnioittaminen ovat molempien rehtoreiden, Marjut Kyllösen ja Tiina Ahtosen mielestä erittäin tärkeitä. Niiden myötä oppilaat oppivat kunnioittamaan ja arvostamaan toisiaan.

Ydinsanoiksi he nostavat kaveritaidot, tunnetaidot ja empatiakyvyn.

Kaikille kaveri- ja tunnetaitoja ei ole kehittynyt vielä kouluun tullessa. Niitä on opetettava ja opeteltava. Tämä on haaste opettajille, mutta usein myös vanhemmille.

Mistä apua vanhemmille, jos kiusaaminen tulee ajankohtaiseksi? Tarjolla on KiVa Koulu Vanhempien opas. Se löytyy halukkaille internetistä <https://data.kivakoulu.fi/vanhemmat/> sekä MML:n verkkosivuilta <https://www.mml.fi/>

**Martti Huusko**

## Yhteisvastuu auttaa tänä vuonna nuoria

Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräys nostaa toiminnan keskiöön nuoret. Kuhmossa 20 prosenttia keräystuotoista käytetään paikallisesti nuorten tukemiseen henkisen ja fyysisen väkivallan maailmassa.

Sivistysjohtaja, lukion rehtorina toimiva **Eila Vilén** kertoo, että keskustelut Kuhmon seurakunnan ja koulujen välillä ovat jo käynnistyneet lasten ja nuorten hyvinvoinnin puolesta.

### Riittääkö nollatoleranssi?

Vaikka Kuhmossa koulukiusaamisessa on nollatoleranssi, ei se merkitse sitä, ettei kiusaamista ilmenisi.

Liian monelle lapselle ja nuorelle kiusaaminen on yhä kivuliasta arkipäivää. Koulumatka yhteisellä kyydillä, oppi- ja välitunnit sekä paluu kotiin nostavat monille koululaiselle tuskan sisimpään. Elämänhalu himmenee ja paha olo valtaa mielen. Masennus iskee. Kipinä kou-

lunkäyntiin ja tulevaisuudenuskoon voi sammua.

Pahinta on se, että koulukiusaajien ja -kiusattujen löytäminen ei ole helppoa. He ovat tavallisia lapsia ja nuoria.

Turun yliopiston psykologian professori **Christina Salmivalli** muistuttaa, että monenlaiset, täysin tavalliselta vaikuttavat lapset saattavat syyllistyä kiusaamiseen. Silloin on lasten ja nuorten edun mukaista puuttua välittömästi asiaan.

Näin siitä huolimatta, että kiusaajien vanhemmista voikin tuntua siltä, ettei juuri meidän lapsemme voi kiusata muita.

**Martti Huusko**

**Yhteisvastuu**

## YHTEISVASTUULOUNAS

**ja arpajaiset**  
su 5.2. klo 11 -13  
seurakuntakeskuksessa

**Tarjolla:**  
lihakeitto, karpalokiisseli ja  
vaniljakastike  
leivät ja juomat  
kahvi ja leivonnainen

**Hinta: 10 € (aikuiset), 5 € (7-14 v.)  
alle kouluikäiset ilmaiseksi**

**Tervetuloa!**



### Musiikkitapahtumia kevättalvella

Su 5.2. klo 15 konsertti Kuhmon kirkossa. Irina Vavilova, urut. Vapaaehtoinen ohjelmamaksu 10 € seurakunnan musiikkityön hyväksi.

Su 26.2. klo 18 Toivevirsi-ilta Lentiiran kirkossa. Ari Lohi improvisoi uruilla laulettavien virsien pohjalta, Tauno Harinen juontaa. Kolehti Ukrainan sodan uhreille, joka välitetään Kirkon ulkomaanavun kautta. Tilaisuuden alussa kahvitarjoilu.

Su 26.3. klo 18 Toivevirsi-ilta Kuhmon kirkossa. Ari Lohi improvisoi uruilla laulettavien virsien pohjalta, Tauno Harinen juontaa. Kolehti Ukrainan sodan uhreille, joka välitetään Kirkon ulkomaanavun kautta. Tilaisuuden alussa kahvitarjoilu.



# Yhteisvastuukeräys 2023 nostaa esiin nuorten väkivallan

Väkivalta ja konfliktit synkistävät nuorten elämää yhä enemmän. Vuonna 2021 kouluväkivaltaa koki Suomessa lähes 39 000 lasta ja nuorta viikoittain. Alle 18-vuotiaiden väkivaltarikollisuus on lisääntynyt vuosina 2015–2021. Hälyttävien kasvuihin oli 12–14-vuotiaiden ikäluokassa, peräti 134 prosenttia. Luvut ovat peräisin kouluterveyskyselystä sekä poliisin tilastoista.

Kuhmon nuorisopalveluissa on käyty keskustelua paikkakunnan kiusaamistilanteesta ja seuraavia asioita nousi esiin:

– Kuhmossa lasten ja nuorten välistä kiusaamista tapahtuu sekä koulussa että vapaa-ajalla, ja sitä tapahtuu niin kasvokkain kuin verkossa.

– Kiusaaminen on pääasiassa nimittelyä, toisen salaisuuksien paljastamista ja ryhmästä pois sulkemista.

– Tunne- ja vuorovaikutustaidot sisältyvät koulujen opetukseen, jolla pyritään ehkäisemään kiusaamista.

”Nuorten väkivallassa uhreja ovat kaikki: kiusattu ja kiusaaja, tekijä ja uhri, koulu ja koti, nuori ja vanhempi. Sekä tekijä että uhri tarvitsevat apua”, vetoaa Yhteisvastuu-piispa **Jukka Keskitalo**.

Yhteisvastuukeräyksen keräystuotoista 20 prosenttia kohdistetaan **Aseman Lapset ry:**lle koulu- ja nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja vähentämiseen. Keräysvarat käytetään pitkittyneiden ja laajentuneiden koulukiusaamistapausten selvittämiseen K-0 (kiusaaminen nolla)-toiminnalla sekä katusovitteluun, jossa sovittelijoina toimivat nuorisotyön ammattilaiset. Toiminta on konkreettista puuttumista sekä ammattilaisten kouluttamista sovittelijoiksi ja väkivallan ehkäisyn osaajiksi.

Tiimpäällikkö **Heikki Turkki** Aseman Lapset ry:stä painottaa aikuisten vastuuta:

”Väkivaltaa ei tule hyväksyä, mutta taustoja pitää pyrkiä ymmärtämään. Avainasemassa konfliktien ratkaisussa ja kiusaamisen vastaisessa työssä ovat yhteistyössä yli rajojen toimivat aikuiset. Nuoren arvostavalla kohtaamisella voidaan päästä kiinni teon juurisyihin ja vaikuttaa niihin. Aikuisen tuella on mahdollisuus oppia jatkossa toimimaan paremmin”.



Yksi väylä auttamiseen on toimia Yhteisvastuukeräyksen talkoolaisena ja lahjoittajana. Tule kerääjäksi, keittiötalkoisiin, lahjoita arpajaisvoittoja, leivonnaisia tai elintarvikkeita, tai mitä sitten keksitkin. Kuva: Kirkkopalvelut

## Koulutusta ja tukea kriisialueiden uhreille

Tämänvuotisessa keräyksessä esitellään erityisesti KUA:n avustustyötä Keniassa, jossa karsanjoidolle elintärkeät laidunmaat ovat ilmastokriisiin syventämän kuivuuden myötä huonemassa. Epätoivoinen taistelu laidunmaasta johtaa konflikteihin ja väkivaltaisuuksiin.

”Katastrofien vaikutukset ulottuvat myös lapsiin ja nuoriin, kun heikentyvä turvallisuustilanne ja omaisuuden menettäminen saavat perheet vetämään lapsensa pois koulusta. Osa jatkaa kouluaan toisella alueella, köyhimpien perheiden lapset eivät ehkä palaa kouluun”, sa-

noo Kirkon Ulkomaanavun toiminnanjohtaja **Tomi Järvinen**.

Katastrofirahasto tukee yhteisvastuuvarojen lasten ja nuorten kouluun paluuta viidellä alueella Keniassa tavoitteenaan saada 41 500 haa-voittuvassa asemassa olevaa lasta ja nuorta takaisin kouluun tarjoamalla esimerkiksi tukipetusta ja psykososiaalista tukea. Hätäavun turvin tuetaan myös koulutarvikkeiden hankkimista, kouluruokailua sekä erityisesti tytöt huomioivien hygieniatilojen järjestämistä.

yhteisvastuu.fi  
kirkonulkomaanapu.fi  
asemanlapset.fi

Keräyskohteet ovat ajattomia ja myös hyvin ajankohtaisia! Kiusaamisen ja väkivallan jälkiä parannellaan monessa kuhmolaisessakin perheessä. Tarvitaan keinoja ja välineitä puuttumiseen ja nuorisoväkivallan kitkemiseen. Lähdetään liikkeelle, nostetaan asiaa esille ja toimitaan lasten ja nuorten hyväksi.

**Yksi väylä auttamiseen on siis toimia Yhteisvastuukeräyksen talkoolaisena ja lahjoittajana. Tule kerääjäksi, keittiötalkoisiin, lahjoita arpajaisvoittoja, leivonnaisia tai elintarvikkeita, tai mitä sitten keksitkin. Ota yhteyttä ja ideoidaan yhdessä! Yv-keräyspäällikkö, diakoni Anne Malinen, 044 738 4315**

Oman seurakunnan Yhteisvastuukeräyksen voit lahjoittaa monin tavoin. Lähikeräysten ohella voit antaa lahjasi **Kuhmon** seurakunnan Yhteisvastuukeräykseen MobilePayllä numeron **15403** tai tekemällä lahjoituksen nettilahjoitussivulle osoitteessa yhteisvastuu.fi/kuhmo.

Pankin kautta lahjoitettaessa Yhteisvastuun tilit ovat: Aktia FI82 4055 0010 4148 41, Nordea FI16 2089 1800 0067 75 ja OP FI14 5000 0120 2362 28. Jos lahjoitat pankin kautta, lisää lahjoitukseesi seurakunnan viitenumero **306238**.

**Kiitos lahjoituksestasi!**

Kirkkopalvelujen keräysluvat  
RA/2020/639 ja ÄLR/2022/9229

## Diakonian lahjakortteja haettavana testamenttivaroista

Seurakunnan diakoniatyö käynnisti syksyllä 2022 kokeilun, jossa kuhmolaisilla yli 65-vuotiailla vähävaraisilla henkilöillä oli mahdollisuus hakea seurakunnalle vanhustyöhön osoitetusta testamentista lahjakortteja. Lahjakortit koskivat kodinhoitoa ja hyvinvointia tukevia palveluita kuhmolaisista yrityksistä.

Hakemusten perusteella myönnettiin marraskuussa lahjakortteja yht. 4500 euron arvosta 27 eri henkilölle.

**Uusi hakuaika on 6.2.–3.3.2023.** Diakoniatyöntekijät käsittelevät hakemukset maaliskuun loppuun mennessä. Etusijalla ovat ensi kertaa avustusta hakevat henkilöt.

Lahjakorttia hakevan täytyy täyttää hakemuskäytö, jonka voi hakea seurakuntakeskuksen eteisaulan ilmoitustaululta. Pyynnöstä se voidaan toimittaa sähköpostin liitteenä täytettäväksi.

Täytetty hakemus toimitetaan osoitteeseen: Kuhmon ev. lut. seurakunta/diakoniatyö, Kirkkotie 6-8, 88900 Kuhmo.



Vähävaraisilla, yli 65 vuotiailla kuhmolaisilla on mahdollisuus hakea seurakunnalta lahjakortteja kodinhoitoa ja hyvinvointia tukeviin palveluihin. Kuva: Kirkon kuvapankki/Pekko Vasantola

Hakemuksen voi palauttaa myös seurakuntakeskuksen pääoven vieressä sijaitsevaan postilaatikkoon.

Myös sähköpostilla voi lähettää hakemuksen, kunhan siinä käyvät ilmi hakemuksessa kysytävät tiedot.

Oikeus muutoksiin pidätetään.

Lisätietoja voi kysyä:  
Anne Malinen, 044 738 4315  
anne.malinen@evl.fi,  
Anu Haverinen, 044 738 4314  
anu.haverinen@evl.fi

**SEURAKUNTAKESKUKSEN  
SALISSA  
VIKKOMESSU KLO 10.15  
DIAKONIAN KEITTOLOUNAS  
JA 11.00-13.00  
perjantaisin  
24.2., 24.3., 21.4. sekä 26.5.**



VAPAAEHTOINEN MAKSU

**YHTEISTYÖSSÄ HANKA-MARTAT JA  
KUHMON SEURAKUNNAN DIAKONIAITYÖ**

**YSTÄVÄNPÄIVÄJUHLA**  
ti 14.2. klo 12  
seurakuntakeskuksessa

Musiikkia, ym. ohjelmaa  
Hartaus Anna Liisa Hakulinen,  
kappalainen

Tätekakkukahvien ja  
arpajaisten tuotto  
Yhteisvastuukeräyksen hyväksi



Yhteistyössä  
Hanka-Martat  
ja diakoniatyö



# Uusi luottamushenkilöstö aloittelee työtään tulevaisuuteen tähyten - vai menneitä muistellen?

Marraskuun seurakunta-vaaleissa valitut luottamushenkilöt kokoontuivat kirkkovaltuuston ensimmäiseen kokoukseen 26.1.2023. Tuossa kokouksessa valittiin jäsenet kirkkoneuvostoon ja johtokuntiin. Osa valtuutetuista on vanhoja konkareita, mutta joukossa on ilahduttavan paljon myös uusia kasvoja.

## Uusilla luottamushenkilöillä riittää työsarkaa

Kirkkovaltuusto huolehtii toiminnan pitkántähtäimen strategisista linjauksista ja talousarvion ja toimintasuunnitelman vuosittaisesta hyväksymisestä. Tulevina vuosina tämän aloittavan valtuuston käsiin annetaan myös esimerkiksi kirkon mittavista peruskorjauksista huolehtiminen. Kirkkoneuvosto toimii valtuuston alaisuudessa ollen lähempänä seurakunnan päivittäishallintoa. Kirkkovaltuuston ja -neuvoston välinen työnjako määritellään kirkkolaissa ja -järjestyksessä sekä seurakunnan paikallisesti laatimalla ohjesäännöllä. Vastuu päivittäisestä johtamisesta ja toiminnan järjestämisestä on kirkkoherralla ja talouspäälliköllä. Juuri työnsä aloittaneiden luottamushenkilöiden toimintakaudelle ajoittuu runsaasti henkilöstövaihdoksia. Neuvosto tekee valtaosan rekrytointeihin liittyvistä päätöksistä. Maalaisseurakunnissa on nykyisin runsaasti haasteita osaavan henkilöstön rekrytoinnissa. Seurakunta ei monista syistä johon ole enää houkutteleva työyhteisö varsinkaan nuorta sukupolvea ajatellen, täällä Kuhmossa lisähaasteensa aiheuttaa syrjäinen sijaintimme.



Marraskuussa 2022 valittu kirkkovaltuusto kokoontui 26.1. Uusilla luottamushenkilöillä riittää työsarkaa nelivuotiskaudella 2023-2026. Kuva: Riikka Pääkkönen

## Tulossa uuden kirkkoherran valinta

Seurakuntaa lähes 15 vuotta johtanut kirkkoherra siirtyy toisiin tehtäviin ja uutta haetaan. Seurakunnan asiat ovat enemmän esillä ja puheissa kuin pitkiin aikoihin. Monet ovat peräänkuuluttaneet seurakuntalaisten päättävältä kirkkoherran valinnassa. Seurakuntavaalien -22 äänestysprosentti jäi laimeaan 15,1 prosenttiin. Edellisessä kirkko-

herranvaalissa vuonna 2008 äänestysprosentti oli 27,87, mikä ei ole mairittelevan korkea sekään.

Se jää äänestäjien ratkaistavaksi, millaisen keulakuvan ja kipparin Kuhmon seurakunta heidän mielestään kaipaa. Kannustan kaikkia äänioikeutettuja käyttämään äänensä, kun tällainen tilaisuus avautuu. Myöhäistä ei vielä liene kirkkoon liittymisenkään, mikäli asia tuntuu tärkeältä!

## Luottamushenkilöille perehdytystä

Uudet luottamushenkilöt perehdytään tehtäviinsä tulevan kevään aikana. Uusi kirkkolaki on eduskunnassa hyväksyttävänä ja odotamme sen käsittelyä vielä ennen kevään eduskuntavaaleja. Jos käsittely viivästyy, lakiuudistus raukeaa. Tämä on todella harmillista, koska se olisi tuonut mukanaan mm. hallinnon sujuvoittamiseen liittyviä uudistuksia

ja sitä myöten myös mielekästä tekemistä seurakunnan päättäjille uusien ohje- ja johtosääntöjen laatimisen parissa. Joka tapauksessa paikallisesti uutta seurakuntastrategiaa päästään näillä näkymin laatimaan vuoden 2024 aikana uuden kirkkoherran ja talouspäällikön tukemana. Toivotan kaikille osallisille antoisia vuosia seurakuntahallinnon parissa!

**Riikka Pääkkönen,**  
vs. kirkkoherra



## TOIMINTAA

### LAPSILLE JA PERHEILLE

- **Perhejumalanpalvelus** su 19.2. klo 10 Kuhmon kirkossa ja liukujaiset klo 11-14 seurakuntakeskuksessa.
- **Iltapyhäkoulu** seurakuntakeskuksessa klo 17-19 keskiviikkoisin 22.3. ja 24.5. Tervetuloa kaikki lapset ja perheet! Alle 6v huoltajan kanssa. Iltapyhäkoulu sisältää raamatunkertomuksia, lauluja, askartelua, leikkejä sekä pieni iltapala.
- **Donkkis Big Night – toiminnallinen ilta** varhaisnuorille seurakuntakeskuksessa klo 17-19 keskiviikkoisin 15.2., 15.3., 12.4. ja 10.5.
- Kuhmon seurakunta ja 4H järjestävät yhdessä **retken alakouluikäisille Superparkkiin** ke 8.3. Linja-autokyyti on ilmainen. Lippu Superparkkiin ja ruokailu omakustanteinen. Lähtö seurakuntakeskukselta klo 10 ja paluu klo 17. Lisätietoja ja ilmoittautumiset Anne Pääkkönen p. 044 738 4308 tai 4H p. 044 099 0377.

## LIUKUJAJAISET



**SUNNUNTAINA**  
**19.2.2023 klo 11-14**  
**seurakuntakeskuksessa**  
**Perhejumalanpalvelus klo 10 Kuhmon kirkossa**

### Seurakuntakeskuksen yläkerrassa:

- lounas: hernekeitto/kasvissosekeitto, leivät ja juomat hinta: 7 € (aikuiset), 2 € (7-12 v.)  
alle kouluikäiset vanhemman seurassa ilmaiseksi
- kahvila: laskiaispullia 2 €/kpl  
kahvi, tee 2 €  
mehu ilmainen
- TAI: aikuiset: lounas + pullakahvit 10 €

Ruokailu ja kahvila yhteistyössä Hanka-Marttojen kanssa.

- onnenpyörä 2 €
- arpajaiset 2 €/arpa tai 5 €/3 arpaa
- ilmapalloja
- myyjäispyytä; yv -tuotteita, käsitöitä, leivonnaisia
- kirkkoherranviraston aulassa: kasvomaalausta ja letitystä

**Maskotit**  
**menossa mukana**

### Kolossa ja Kellarissa (käynti sisäpihan puolelta):

- jousiamuntaa
- erilaisia pelejä

### Ulkona:

- makkaraa 1,50 €/kpl
- traktoriajelua 2 €/henkilö
- Kyykkä-peli klo 12, Juminkeko järjestää
- mäenlaskua
- 4H:n Tule luo -auto



**Tervetuloa**  
**mukaan!**

Päivän tuotto **Yhteisvastuu** keräyksen hyväksi.



## Diakoniatyön tapahtumia

**Pe 3.2.** klo 12 yhteisvastuuinfo seurakuntakeskuksessa. Jaossa tietoa keräyskohteista sekä listoja ja lippaita lähikeräystä varten. Kahvitarjoilu.

### Kynttilänpäivä 5.2.

Yhteisvastuukeräyksen avaus

- messu klo 10 Kuhmon kirkossa, lounas klo 11-13 seurakuntakeskuksessa
- messu klo 10 Lentiiran kirkossa, kirkkokahvit

**Ti 14.2.** klo 12-14 Ystävänpäivätilaisuus

**Su 19.2.** klo 11-14 Laskiaisliukujaiset, katso erillinen ilmoitus

**Ti 14.3.** klo 12 Lähimmäis-palvelun vapaaehtoisten kokoontuminen

**Ke 22.3.** klo 12 eläkeläisten kerho



# Valot päälle ja eteenpäin!

Oletko ajanut pimeässä ilman valoja? Se onkin riskialtis ja vaarallinen tilanne. Hyvät ajovalot sen sijaan tuovat todella rauhallisen mukavuuden matkustaa. Myös huoneessa kaikki on näkyvää ja valaistua kun valonlähde on kohdallaan.

Ihmislämä tarvitsee puolestaan Jumalan valoa. Kynttilänpäivä kertoo juuri tällaisesta 'valot päällä ajamisesta'. Jeesuksen syntymä on hetki jolloin valot syttyvät ihmiskunnan ylle.

Apostoli Johannes kertoo valon tulosta maailmaan: "Kaikki syntyi Sanan voimalla. Mikään, mikä on syntynyt, ei ole syntynyt ilman häntä. Hänessä oli elämä, ja elämä oli ihmisten valo. Valo loistaa pimeydessä, pimeys ei ole saanut sitä valtaansa.

Tuli mies, Jumalan lähettämä, hänen nimensä oli Johannes. Hän tuli todistajaksi, todistamaan valosta, jotta kaikki uskoisivat siihen. Ei hän itse ollut tuo valo, mutta valon todistaja hän oli. Todellinen valo,



Ihmislämä tarvitsee Jumalan valoa. Kynttilänpäivä kertoo maailman valosta: Jeesuksen syntymä on hetki jolloin valot syttyvät ihmiskunnan ylle.

Kuva: Kirkon kuvapankki

joka valaisee jokaisen ihmisen, oli tulossa maailmaan.

Maailmassa hän oli, hänen kaut-

taan maailma oli saanut syntynsä, mutta se ei tuntenut häntä. Hän tuli omaan maailmaansa, mutta hänen

omansa eivät ottaneet häntä vastaan. Mutta kaikille, jotka ottivat hänet vastaan, hän antoi oikeuden tulla Jumalan lapsiksi, kaikille, jotka uskovat häneen. He eivät ole syntyneet verestä, eivät ruumiin halusta, eivät miehen tahdosta, vaan Jumalasta. Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme. Me saimme katella hänen kirkkauttaan, kirkkautta, jonka Isä ainoalle Pojalle antaa. Hän oli täynnä armoa ja totuutta" (Joh 1:1-14). Tästä valosta iloitaan Kynttilänpäivän kirkkopyhässä.

Jeesuksen perustama seurakunta on myös maailman lamppu ja valo. Nyky aika haastaa, että pelkkä ihmisjärki olisi se oikea valon lähde. Kristillisen uskon mukaan Sanan Lamppu ja Kristuksen evankeliumin valo on se todellinen ja aito parantava valo.

Jeesus sanoi: "Vielä hetken aikaa valo on teidän keskellänne. Kulkekaa niin kauan kuin teillä on valo, ettei pimeys saisi teitä valtaansa. Joka kulkee pimeässä, ei tiedä, minne on menossa. Niin kauan kuin teillä on

valo, uskokaa valoon, jotta teistä tulisi valon lapsia" (Joh 12:35-36).

Haluatko sinäkin vaeltaa Valon Lapsena? Älä silloin luota alati vaihtuviin mielipiteisiin, luota Sanan lupauksiin ja anna sen kasvattaa sinua kohti valoa. Itselläni helmikuulla täyttyi 14 vuotta Kuhmon seurakunnan työssä, missä on nähty valon loistavan niin uusien kuin vanhojen työtoverien ja seurakuntalaisten välityksellä! Antaa valon loistaa aina vaan, tästäkin eteenpäin!

**Timo Suutari,**

Kuhmon seurakunnan kirkkoherra helmikuun 2023 loppuun saakka.

*Viikon raamatunteksti:*

"Minun silmäni ovat nähneet sinun pelastuksesi jonka olet kaikille kansoille valmistanut: valon, joka koittaa pakanakansoille, kirkkauden, joka loistaa kansallesi 'Israelille'" (Luuk 2:33).

## Lähetystyön tapahtumia

- Joka torstai klo 8-9 Lähetystyössä rukouspiiri. Käynti seurakuntakeskuksen sisäpihan kautta.

- Su 5.3. Medialähetys Sanansaattajien 50-vuotisjuhluvuosi. Matti Korpiaho saarnaa jumalanpalveluksessa. Jumalanpalveluksen jälkeen lähetyslounas Sansan työn hyväksi seurakuntakeskuksessa sekä lähetysjuhla.

- Lähetystyö on taas kevään aikana torilla myymässä keittoja ja leivonnaisia. Seuraa Kuhmolaisen ilmoittelua.

- Ke 5.4. klo 14-17 Pääsiäisen ajan Herkkutorikahvila seurakuntakeskuksessa. Tilaustuotteet etukäteen viimeistään 1.4. mennessä p. 050 592 5396, Kerttu. Rönttösiä, rahkapullia ja -piirakkaa, kukkoja, hyytelökakkuja ja kuivakakkuja ym. Tuotto lähetystyön hyväksi. Tervetuloa kahville!



23.03.2023

KUHMON KIRKKO

**VAIVATTOMASTI  
VIHILLE  
HELPOSTI  
MUISTETTAVALLA  
PÄIVÄMÄÄRÄLLÄ!**

LISÄTIEDOT

[www.kuhmonseurakunta.fi](http://www.kuhmonseurakunta.fi)

## Haudanhoitohinnat vuonna 2023

### ARKKHAUTA-ALUEIDEN HOITOHINNAT

Ensimmäisen hautapaikan hoito kahdella kukalla 68 €, seuraavat hautapaikat 18 € hautapaikalta sisältäen lisäkukan.

HOITOAIKA	1 HP	2 HP	3 HP	4 HP	5 HP
Kesä	68 €	86 €	104 €	122 €	140 €
5 vuotta	346 €	438 €	529 €	621 €	713 €
10 vuotta	770 €	974 €	1177 €	1381 €	1585 €

### METSÄHAUTAUSMAA ja UURNAOSASTOT

Ensimmäisen hautapaikan hoito kahdella kukalla 42 €, seuraavat hautapaikat 12 € hautapaikalta sisältäen lisäkukan.

HOITOAIKA	1 HP	2 HP	HOITOKERTOIMET
Kesä	42 €	54 €	5 vuotta 5,09
5 vuotta	214 €	275 €	10 vuotta 11,32
10 vuotta	475 €	611 €	

Hauta-alueen kunnostus tilaustyönä ensimmäiseltä hautapaikalta 63 € ja seuraavilta 16 € / hautapaikka.

Alle metrin levyisen hautamustomerkin oikaisuhinta vuonna 2023 on 50 €. Suurempien muistomerkkien ja tynnykivien oikaisusta laskutetaan tapauskohtaisesti työmenekin tai sopimuksen mukaan. Tuntiveloitushinta on 30 €.

## Kynttilänpäivän konsertti

Kuhmon kirkossa  
Su. 5.2 klo. 15

**Irina  
Vavilova  
urut**

Vapaa pääsy.  
Vapaaehtoinen ohjelmamaksu 10 €  
musiikkityön hyväksi.

## Laskettelureissu iltamäkeen

Kuhmon seurakunta järjestää laskettelureissun Vuokattiin 28.3.2023

Lähtö linja-autokyydityksellä, Kuhmon seurakuntakeskukselta klo 15.30.

Linja-autokyyti on ilmainen!

Muut ostot mm. laskettelulippu 12 € + keycard 7 € + lasketteluvarusteet 12 € + syömiset ovat omakustanteiset.

**Tule mukaan!**  
Ilmoittaudu viimeistään 24.3. nuorisotyönohjaaja Simo Pulkkiselle p. 044 738 4312

ps. jos sinulla on omia varusteita, voit tuoda niitä aamulla ennen lähtöä talteen seurakuntakeskukselle.



## Työntekijöiden puhelinnumerot

Kirkkoherranvirasto avoinna ma-pe klo 9-11.30 ja 12.30-14.00..... (08) 6172 371

Jaakko Antola, seurakuntapastori	040 759 9609
Dmitrii Gogolev, kanttori	044 738 4307
Anna Liisa Hakulinen, kappalainen	044 738 4304
Anu Haverinen, diakonissa	044 738 4314
Hannu Heikkinen, hautausmaan työntekijä	040 861 4735
Raija Heikkinen, seurakuntasihteeri	044 738 4300
Olli-Pekka Karjalainen, lastenohjaaja	044 738 4310
Ari Korhonen, kiinteistönohjaaja	044 738 4323
Ari Lohi, kanttori	044 738 4306
Anne Malinen, diakoni	044 738 4315
Mirva Malinen, toimistosihteeri	044 738 4324
Lea Piirainen, kirjanpitäjä	044 786 1620
Timo Piirainen, haudankaivaja	044 738 4322
Mervi Polvinen, seurakuntamestari/suntio	044 738 4330
Simo Pulkkinen, nuorisotyönohjaaja vs.	044 738 4312
Anne Pääkkönen, lastenohjaaja	044 738 4308
Riikka Pääkkönen, kirkkoherra vs.	044 738 4302
Ritva Seilonen,	
Lenttiiran kirkon vahtimestari-suntio	044 738 4326
Marja-Leena Suutari,	
lastenohjaaja-lähetysasihteeri	044 738 4317
Andrei Tuhkanen,	
Vienan Karjalan työn pastori	044 738 4334
Satu Ylönen, talouspäällikkö	044 738 4320

sähköposti: [etunimi.sukunimi@evl.fi](mailto:etunimi.sukunimi@evl.fi)  
verkkosivut: [www.kuhmonseurakunta.fi](http://www.kuhmonseurakunta.fi)